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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 1. juli 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 976 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix. 

 

Spørgsmål nr. 976:  

’’Kan ministeren bekræfte, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse i et brev 

af 4. juni 2014 har skrevet til HK Stat Hovedstaden, at den rapport, som råd-

givningsfirmaet PwC har udarbejdet om Statens Seruminstituts fremtidige op-

gaveportefølje og organisering "ikke er i ministeriets besiddelse", og vil mini-

steren i givet fald forklare, hvordan ministeren vil sikre, at medlemmerne af 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg kan få mulighed for at "gen-

nemlæse rapporten i ministeriet" som lovet i svar på SUU alm. del - spørgsmål 

728, når rapporten "ikke er i ministeriets besiddelse ” 

 

Svar: 

Det er korrekt, at ministeriet i et brev af 4. juni 2014 til HK Stat Hovedstaden 

har skrevet, at den rapport, som PwC har udarbejdet om Statens Serum Insti-

tut, ikke er i ministeriets besiddelse. Det skyldes, at der i forbindelse med ar-

bejdet vedrørende Statens Serum Institut blev nedsat en arbejdsgruppe, som 

udgør en selvstændig myndighed. Det er denne arbejdsgruppe, som har rap-

porten, jf. også at det af samme brev fremgår, at rapporten besiddes af Ar-

bejdsgruppen vedrørende Statens Serum Institut.  

 

Af brevet fremgår endvidere, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

sammen med Finansministeriet har varetaget sekretariatsbetjeningen af ar-

bejdsgruppen, og at ministeriet som led i sekretariatsbetjeningen har truffet af-

gørelse om aktindsigt på arbejdsgruppens vegne. 

 

På samme måde som ministeriet som led i sekretariatsbetjeningen af arbejds-

gruppen har truffet afgørelse om aktindsigt på arbejdsgruppens vegne, vil mi-

nisteriet ligeledes sørge for, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets med-

lemmer får mulighed for at gennemlæse rapporten i ministeriet, som lovet i 

svar på spørgsmål 728 (alm. del). 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Bettina Heinesen 
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